ANNO DOMINI DCCCXXXIII.

S. ANEGISUS

ABBAS FONTANELLENSIS.

VITA SANCTI ANSEGISI ABBATIS

Auctore chronographo Fontanellensi anonymo ejus æquali.

(*Mabil., Act. SS. ord. S. Bened., sec. iv, p. 1, p. 630.*)

OBSERVATIONES PRÆVIÆ.

1. De Ansegiso, præter ea quæ inferius ex chronographo Fontanellensi referuntur, pauca nobis dicenda supersunt, nisi quod is ipse auctor est collectionis Capitularium, quæ sub nomine Ansegisi abbatis circumfertur. Hanc nonnulli Ansegiso abbati, qui postea Senonum archiepiscopus fuit, tribuendam censuerunt: quod refellit Jacobus Sirmondus in epistola ad Constantinum Cajetanum, ratus eam esse Ansegisi abbatis Laubiensis, adductus auctoritate Sigiberti in Chronico ad annum 827, cui auctori Trithemius suffragatur. Et recte quidem superioris sententiæ auctores refellit Sirmondus: at Ansegisum

D abbatem inter Laubienses quærimus, nec invenimus. In Chronico siquidem Laubiensi, auctore Folcuino abbate, nullus eo nomine abbas reperitur. Audiendus Adso, seu Hermiricus Luxoviensis abbas, qui de miraculis sancti Waldeberti ac de suis decessoribus librum scripsit sæculo x, de Ansegiso scribens in hæc verba: « Ea tempestate Luxoviensium quoque dignitas inter cætera pristino rigore tabescente jam pene vacillabat. Quod Cæsar Ludovicus expertus, Ansegisum virum dignissimum, comptum moribus et sapientiæ decore præpollentem, loco præficit in pastorem. Hic collapsa reparat, dispersa recolligit, situm Ecclesiæ longius extendit, circumpositas officinas amplioribus spatiis atque altioribus

muris exporrigit, parietes quoque ecclesie cum cæteris ornamentis pulchra varietate depingit. Capitula siquidem regum Francorum, quæ diversis fuerant acta conciliis, exceptit, et uno volumine contineri fecit. Cumque inter regni proceres Francorum regibus gratus esset, justis et piis operibus intentus vitæ finem fecit, et illic ubi spatiosius ecclesiam extenderat, dignam accepit sepulturam. Hinc patet Ansegisum hunc esse prædictæ Collectionis compilatorem. Quanquam mirum est id a Fontanellensi chronographo, qui sane diligens et gravis auctor est, prætermissum fuisse. Hincmarus Rhemorum archiepiscopus in opusculo 46 commemorat « duo capitula assumpta ab Ansegiso abbate, Capitulum imperialium ex universis synodis et placitis collectore » ex primo libro Capitulum, septuagesimo septimo et septuagesimo octavo, *de non dividendis rebus ecclesiasticis et episcoporum electione.*

2. De Ansegiso hæc leguntur in Calendario Luxoviensi: xvi Kal. Augusti obitus beati Ansegisi abbatis. Legendum xiii Kal., ut patet ex Vita sequenti et ex vetusto Breviario Fontanellensi typis edito ex mandato Claudii de Piciavia abbatis, quo in Breviario habetur xiii Kal. Aug. Anchisili monachi hujus loci commemoratio. In prædicto Luxoviensi Calendario de eo item ad diem 20 mensis Maii notatur inventio corporis sancti Ansegisi abbatis atque confessoris Christi: tametsi in ecclesiasticis officiis nihil de eo agunt Luxovienses nostri. Fontanellenses die 20 Augusti Ansegisum colunt, itemque Novembris die 19.